

Valtuustoaloite

Savitaipalelaisten kotona asuvien vanhusten hoidon parantaminen ja turvaaminen

Etelä-Karjalan Hyvinvointialueen (EKHVA) alijäämäisen ja jatkuvia säästöjä vaatiman tilanteen takia on ajautettu ongelmiin, jossa ympärivuorokautistakin hoitoa tarvitsevia vanhuksia ei oteta hoivataloihin asukkaaksi vaan heidän pidetään aivan liian heikkokuntoisina kotona. Jotkut ovat sitä mieltä, että vanhukset on jätetty heitteille. Vanhusten määrä kasvaa edelleen, joten ei ole odotettavissa parannusta asiaan.

Hoitoon pääsyä varten on luotu kriteeristö, jonka avulla hoivataloon pääsy määritellään. Vanhusten ja omaisten kokemuksesta kriteerien täyttymisessä esiintyy mielipide-eroja, joka mahdollistaa estää vanhukselta hoivataloon pääsyn.

Toki EKHVA järjestää vanhuksilla kotipalvelua, mutta se on pitkien välimatkojen vuoksi vaillinaista, turvatonta ja erittäin kallista. Myös kotipalveluhenkilöstön turvallisuus on jatkuvassa vaarassa pitkien ajomatkojen takia.

Vanhusten hoivan ja turvan parantamiseksi tulee järjestää kirkonkylälle hyvin edullisia vuokra-asuntoja joihin vanhukset voivat siirtyä asumaan keskitetympin. Kun vanhuksia on vähemmän kaukana kirkonkylältä, kotipalvelu onnistuu työssään tehokkaammin ja huomattavasti edullisemmin ja turvallisemmin. Myös lääkärin kotikäynnit mahdollistuvat. Tärkeänä tuloksena on myös vanhusten turvallisuuden ja turvallisuuden tunteen paraneminen. He eivät koe joutuneensa heitteille.

Vanhukset ovat tämän kunnan rakentaneet, veronsa maksaneet. Heidän hyvä hoiva loppuun saakka on kunnia-asia kaikille muille. Savitaipaleen kunnan tulee vastata siitä, että asunnot toteutetaan oikeanlaisina ja että, niiden vuokra on niin edullinen, ettei se ole este kirkonkylälle muuttoon.

Vaihtoehtona tulee varmistaa myös että, sopivia ostettavia asuntoja on tarjolla.

Esitetty asumisratkaisu on kaikkien yhteinen etu; vanhusten, omaisten, kunnan ja hyvinvointialueen, joka säästää huomattavan summan rahaa.

Savitaipaleella 7.10.2024

Savitaipaleen Kokoomus,
valtuustoryhmä

Kari Kotirinta